
Hillegom

Raadsvoorstel Besluitvormend

Benoeming lid auditcommissie

aan: de raad van de gemeente Hillegom

zaaknummer: 
datum raadsvergadering: 28 maart 2024
agendapunt: 9
portefeuillehouder: A. van Erk
behandelend ambtenaar: Yvonne Hermans
e-mailadres: y.hermans@hillegom.nl
telefoon: 14 0252

Wij stellen voor:

 
1. J.A. Ringelberg te benoemen als lid van de auditcommissie:

Inleiding
Raadsleden (en burgerleden) vervullen verschillende functies binnen een aantal 
vergadergremia van de gemeenteraad. Hiertoe worden zij benoemd door de raad. Deze 
benoemingen eindigen in ieder geval aan het einde van de zittingsperiode van de raad. 

De auditcommissie van Hillegom bestaat momenteel uit de volgende leden: M. Roelofs 
(voorzitter), C.J. Cornet (plv. voorzitetr) A. Kunst (lid), P.J. Hulst (lid) en I.C.J.A. Evers (plv. 
lid). 

Mevrouw Ringelberg heeft aangegeven dat zij lid wil worden van de auditcommissie. 
Het presidium heeft op 8 maart hierover gesproken en stelt nu de raad voor om mevrouw 
Ringelberg te benoemen als lid van de auditcommissie. 

Bestaand kader en context
- Gemeentewet, artikel 84 en 213
- Verordening op de auditcommissie van de gemeente Hillegom, artikel 3
- Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers

Beoogd effect
Te voorzien in de benoeming van een 5e lid van de auditcommissie van Hillegom.

Argumenten

1. Leden auditcommissie
Volgens de verordening op de auditcommissie kan de raad raads- en burgerleden 
benoemen tot lid van de auditcommissie (artikel 3). Elke fractie kan via het 
presidium een lid en plaatsvervangend lid. 



2. Vertegenwoordiging in de auditcommissie
- Eerder heeft de raad A. Kunst, M. Roelofs, C.J. Cornet, P.J. Hulst en B. Meijer 

voorgedragen als leden en I.C.J.A. Evers als plv. lid van de auditcommissie. Sinds 
1 januari 2024 is de heer Meijer geen burgerlid meer. Daarmee is ook zijn 
lidmaatschap van de auditcommissie vervallen.

- De fractie VVD is nog niet vertegenwoordig in de auditcommissie.

Kanttekeningen
De voorgestelde benoeming eindigt van rechtswege aan het einde van de raadsperiode 
(maart 2026) of wanneer het burgerlid zelf ontslag neemt. 

Financiële consequenties
De leden van de auditcommissie ontvangen presentiegeld. Hiervoor is voldoende budget 
gereserveerd. Er zijn dus geen financiële consequenties. 

Aanpak, uitvoering en participatie
n.v.t.

Duurzaamheid
n.v.t.

Hillegom-Lisse-Teylingen (HLT)
Dit voorstel heeft alleen betrekking op Hillegom.

Urgentie
N.v.t.

Bijlagen en achtergrondinformatie
n.v.t.

Het presidium, 

Mevr. Y.P.A. Hermans Dhr. A. van Erk 
griffier burgemeester

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hillegom,

gelezen het voorstel van het presidium met als onderwerp ‘Benoeming lid 
auditcommissie’

gelet op:
- Gemeentewet, artikel 84 en 213
- Verordening op de auditcommissie van de gemeente Hillegom, artikel 3
- Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers



besluit:

1. J.A. Ringelberg te benoemen als lid van de auditcommissie:

Aldus besloten in de raadsvergadering van 28 maart 2024,

Mevr. drs. Y.P.A. Hermans Dhr. A. van Erk
griffier voorzitter


	Raadsvoorstel Besluitvormend
	Benoeming lid auditcommissie

	Wij stellen voor:
	Inleiding
	Beoogd effect
	Argumenten
	Kanttekeningen
	Financiële consequenties
	Aanpak, uitvoering en participatie
	Duurzaamheid
	Hillegom-Lisse-Teylingen (HLT)
	Urgentie
	Bijlagen en achtergrondinformatie

	Raadsbesluit
	gelezen het voorstel van het presidium met als onderwerp ‘Benoeming lid auditcommissie’
	besluit:


